
UCHWAŁA NR 309/8/XL/22 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Miejskiego im. Akademia Małych Zuchów poprzez 
utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U z 2021 roku, poz. 1372 z późn.zm.) oraz z art. 29 ust. 1 pkt 1, art. 39 ust. 7a i art. 89 ust. 1, 3 i 9  
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (D.U. z 2021 r. poz. 1082 z późn.zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2022 r. Przedszkola Miejskiego w Iłowej 
z siedzibą przy ulicy Żagańskiej 40a poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w Szkole Podstawowej w Iłowej ul. Piaskowa 2-2a.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

 

Id: BB41D497-0615-4AD2-A2A4-C9664EDD7B0C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała o zamiarze przekształcenia  Przedszkola Miejskiego im. Akademia Małych Zuchów 
w Iłowej poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych ma charakter intencyjny. Jej podjęcie przez Radę Miejską w Iłowej 
jest wymogiem formalnym, wynikającym z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz.1082 z późn.zm.). W przypadku szkoły  publicznej (należy przez to 
rozumieć również przedszkole) tworzenie i likwidacja innej lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych stanowi przekształcenie szkoły i przepisy 
art. 89 stosuje się odpowiednio. Przedszkole publiczne może zostać przekształcone  przez organ 
prowadzący z końcem roku szkolnego  po  zawiadomieniu,  co najmniej na  sześć miesięcy przed 
terminem przekształcenia przedszkola, rodziców dzieci  oraz  właściwego kuratora. Warunkiem 
podjęcia uchwały normatywnej jest uzyskanie pozytywnej opinii Kuratora Oświaty. 

Miejskie Przedszkole w Iłowej zlokalizowane przy ul. Żagańskiej 40a ulegnie  przekształceniu 
poprzez utworzenie innej lokalizacji  dla części oddziałów przedszkolnych  w Iłowej przy ul. 
Piaskowej 2-2a. Nowa lokalizacja oddziałów  mieścić się będzie w budynku Szkoły Podstawowej 
w Iłowej.  W budynku mają być zlokalizowane oddziały przedszkolne zorganizowane w strukturze 
przedszkola. Przekształcenie przedszkola pozwoli zachować ciągłość realizacji wychowania 
przedszkolnego  przez wychowanka w placówce, bez konieczności zmiany nauczyciela i otoczenia, 
w okresie realizowania rocznego przygotowania przedszkolnego. 

Nowa lokalizacja oddziałów przedszkolnych - 2 grup 6-latków,  będzie spełniała warunki do 
prawidłowej realizacji celów i zadań wychowania przedszkolnego. W szkole dla dzieci 
przedszkolnych zostaną przeznaczone trzy sale, łazienka, szatnia. Funkcjonowanie oddziałów będzie 
zorganizowane w sposób niekolidujący z funkcjonowaniem szkoły. Spożywanie posiłków przez 
przedszkolaków odbywać się będzie w jednej z sal bez konieczności schodzenia do stołówki szkolnej. 
Planowane utworzenie nowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych wynika z zamiaru utworzenia żłobka w budynku Przedszkola Miejskiego w Iłowej 

 

Id: BB41D497-0615-4AD2-A2A4-C9664EDD7B0C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-02-25T10:19:21+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




